
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Palaoro Ugo

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 552      DEL 20/04/2020

OGGETTO: ACCETTAZIONE  DI  DONAZIONI  PER  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI
EFFETTUATE  DA PRIVATI  NELL`AMBITO  DELL`EMERGENZA  SANITARIA
COVID-19 (PERIODO 14.4.2020-17.4.2020).       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ACCETTAZIONE  DI  DONAZIONI  PER  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI
EFFETTUATE DA PRIVATI  NELL`AMBITO DELL`EMERGENZA  SANITARIA
COVID-19 (PERIODO 14.4.2020-17.4.2020).   

IL RESPONSABILE AD INTERIM S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 76 del 19.2.2020 “ Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento con BPE 2020”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0014484 del 4.3.2020 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

viste e richiamate le seguenti deliberazioni:
- n.  345  del  27.5.2019  con  la  quale  si  approva  il  “Regolamento  per   l’accettazione  di 

donazioni, la stipula di contratti di comodato d’uso gratuito e valutazioni in prova d’uso 
gratuito di beni mobili”;

- n. 478 del 29.7.2019 con la quale è stata nominata l’UVAD – Unità di Valutazione Acquisti 
e  Donazioni  ed  è  stato  approvato  il  “Regolamento  per  il  funzionamento  dell’Unità  di 
Valutazione Acquisti e Donazioni dell’ASST dei Sette Laghi di Varese”;

considerato che nell’ambito dell’emergenza sanitaria COVID-19, numerosi soggetti privati hanno 
espresso la volontà di donare a questa ASST beni di varia natura,  indispensabili  nella  gestione 
dell’emergenza insorta;

dato atto che, con lo scopo di definire le istruzioni operative da seguire per l’accettazione di tali 
donazioni, l’UVAD - Unità di Valutazione Acquisti e Donazioni ha redatto l’Istruzione Operativa – 
Donazioni (procedura straordinaria nell’ambito dell’emergenza sanitaria COVID-19), nella quale 
vengono definite  le istruzioni  operative  da seguire  per l’accettazione  di donazioni  effettuate  da 
soggetti privati nell’ambito dell’emergenza sanitaria COVID-19.

preso  atto che  nell’ambito  dell’emergenza  sanitaria  COVID-19,  nel  periodo  dal  14.4.2020  al 
17.4.2020 sono pervenute, tramite mail indirizzate all’UVAD – Unità di Valutazione Acquisti e 
Donazioni,  svariate  proposte  di  donazioni  effettuate  da  soggetti  privati,  elencate  nel  prospetto 
Allegato 1 al presente provvedimento; 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

preso atto che l’UVAD -  Unità  di  Valutazione  Acquisti  e  Donazioni,  ha raccolto  i  pareri  per 
competenza  per  la  valutazione  di  quanto  proposto  nelle  offerte  di  donazioni  elencate 
nell’Allegato 1;

considerato che  l’UVAD  -  Unità  di  Valutazione  Acquisti  e  Donazioni,  ha  espresso  parere 
favorevole alle proposte di donazioni contenute nell’Allegato 1 e ha provveduto a rispondere via 
mail ai donatori, ringraziando e confermando l’accettazione di quanto donato;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  accettare  formalmente  le  donazioni  elencate  nell’Allegato  1 al  presente provvedimento 
quale  parte  integrante  e  sostanziale,  proposte  via  mail  all’UVAD – Unità  di  Valutazione 
Acquisti e Donazioni nel periodo dal 14.4.2020 al 17.4.2020, da soggetti privati nell’ambito 
dell’emergenza sanitaria COVID-19;

2. di affidare tutto il materiale elencato nell’Allegato 1 alle SS.CC. competenti per tipologia di 
bene, che a tale scopo assumeranno la figura di consegnatarie dei medesimi, demandando alle 
stesse SS.CC. tutti gli adempimenti relativi alla presa in carico del materiale donato;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



DONAZIONI - PERIODO 14.4.2020 - 17.4.2020

data arrivo DONATORE oggetto donazione ACCETTATA donazione data risposta

09/04/2020 Elmec n. 2 robottino IVO - in Conto visione SI 14/04/2020

08/04/2020 Associazione Club Bizzozero Onlus n. 1 ecografo SI 14/04/2020

24/03/2020 Italpizza S.p.a. Pizze surgelate + ev. comodato frigos SI 16/04/2020

08/04/2020 Daniela Perego n. 800 mascherine chirurgiche in TNT 3 strati SI 14/04/2020

08/04/2020 Fumagalli s.r.l. n. 2.200 mascherine KN95 SI 14/04/2020

08/04/2020 Pulitec S.r.L. n.25 tute monouso, n.500 sovracamici monouso, n.57 casacca uso medico SI 14/04/2020

  11/04/2020 Fondazione Giacomo Ascoli onlus n. 15 uova di Pasqua per i piccoli pazienti afferenti al reparto Day Center onco-ematologico Pediatrico H.Ponte. SI 15/04/2020

14/04/2020
Associazione Donatori Midollo 

Osseo Varese
n. 30 colombe SI 15/04/2020

10/04/2020 Associazione Sulle Ali Mascherine chirurgiche, Mascherine KN95/FFP2, Mascherine FFP2, Sovrascarpe SI 15/04/2020

14/04/2020 Crespi Enterprise S.n.C n.100 tute di alta protezione DPI categoria 3  per il reparto di terapia intensiva. SI 15/04/2020

10/04/2020 Associazione Con Andrea n. 3 maschere per CPAP con valvola PEEP SI 15/04/2020

14/04/2020
LILT Lega Italiana per la contro i 

tumori.
n. 2 tablet Asus Zenpad 8.0 per Hospice SI 15/04/2020

10/04/2020

Manlio Panci per conto della 

Guardia di Finanza della provincia di 

Varese.

n. 3 brandine pieghevoli, n. 3 cuscini. SI 15/04/2020

Pagina 1



DONAZIONI - PERIODO 14.4.2020 - 17.4.2020

10/04/2020
Unione degli Industriali della 

Provincia di Varese

Attrezzature sanitarie e DPI vari:

- n. 80  Broncoscopi monouso, Fornitore AMBU.

- n. 1 centrale telemonitoraggio multiparametrica wireless, Fornitore  AB MEDICA.

- n. 1 ecografo multidisciplinare, Fornitore SIMEDICAL S.r.L.

- n. 2 ecografi palmari, Fornitore GE HEALTHCARE.

- n. 2 ecografi portatili , Fornitore SIDEM PRODOTTI ELETTROMEDICALI. 

- n. 30 innesti per ventilatori, Fornitore STM Sistemi tecnologie medicali

- n. 4 letti per terapia intensiva , Fornitore HILL-ROM.

- n. 3 monitor connex spot , Fornitore MORTARA INSTRUMENT EUROPE/HILL-ROM.

- n. 20 pulsossimetri palmari , Fornitore SIMEDICAL.

- n. 20  pulsossimetri palmari, Fornitore SIDEM PRODOTTI ELETTROMEDICALI.

- n. 10 respiratrori polmonari , Fornitore LAITE S.r.L.

- n. 1 sistema di intubazione Storz , Fornitore CARLO BIANCHI.

- n. 3 sistemi di intubazione completi , Fornitore VERATHON MEDICAL ITALIA .

- n. 200 lame spectrum blades , Fornitore VERATHON MEDICAL ITALIA. 

- n. 360 camici TNT , Fornitore MEDICAL SUSA.

- n. 15.000 guanti vinile , Fornitore GOLMAR.

- n. 15.000 guanti nitrile , Fornitore GOLMAR.

- n. 50.000 mascherine chirurgiche , Fornitore MAGICA.

- n. 4.600 mascherine FFP2 N95, Fornitore ITAG.

- n. 40 tute protettive rischio biologico , Fornitore SIDEM PRODOTTI ELETTROMEDICALI.

- n. 150 tute protettive rischio biologico , Fornitore GOLMAR.

- n. 180 tute protettive rischio biologico , Fornitore MEDICAL SUSA.

SI 15/04/2020

10/04/2020 Bar Cuba 1954 di Varese dolce tipico artigianale SI 15/04/2020

15/04/2020 Goglio S.p.A. n. 350 tute protettive da destinare al reparto di Pronto Soccorso SI 16/04/2020

15/04/2020 Nutrilinea S.r.L n. 2000 mascherine chirurgiche SI 16/04/2020

15/04/2020 Agate Luigi Gelosa n. 360 rotoli di carta igienica, n. 27 tute in polipropilene EN-340/03, n. 15 tute in polipropilene PL-410 SI 16/04/2020

14/04/2020 TECH MEDICAL DIVISION n. 2 pulsossimetri per il reparto di ortopedia SI 16/04/2020

03/04/2020
ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI 

SEZIONE DI VARESE

- n. 10 maschere per CPAP

'- n. 25 fascia emostatica

'- n. 200 termometro digitale

'- n. 2 frigorifero medicale

'- n.25 nucale reggi maschera

'- n. 2 caschi per CPAP

SI 16/04/2020

10/04/2020 ROTARY Club Milano Europa n. 10 tablet SI 16/04/2020

01/04/2020
Daniele Mengotti per conto di 

INEOS SOLVENS
Gel sanitizzante SI 14/04/2020

Pagina 2



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 552 del  20/04/2020

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ACCETTAZIONE  DI  DONAZIONI  PER  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI
EFFETTUATE  DA  PRIVATI  NELL`AMBITO  DELL`EMERGENZA  SANITARIA
COVID-19 (PERIODO 14.4.2020-17.4.2020).   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 21/04/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Palaoro Ugo -  Responsabile ad interim Approvvigionamenti 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2020-04-21T09:06:26+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




